

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2014

	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Variazione	
			Importo	%
ATTIVO				
A) Immobilizzazioni	109.010.051	111.189.225	(2.179.173)	-1,96%
I - Immobilizzazioni Immateriali	393.990	305.697	88.293	28,88%
II - Immobilizzazioni Materiali	108.603.682	110.871.148	(2.267.466)	-2,05%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	12.380	12.380	-	0,00%
B) Attivo circolante	307.447.025	253.017.589	54.429.436	21,51%
I - Rimanenze	10.587.532	11.661.070	(1.073.538)	-9,21%
II - Crediti	175.963.281	79.598.150	96.365.131	121,06%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-	-	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	120.896.212	161.758.369	(40.862.157)	-25,26%
C) Ratei e risconti attivi	1.892.402	1.950.090	(57.688)	-2,96%
I - Ratei Attivi	-	-	-	0,00%
II - Risconti Attivi	1.892.402	1.950.090	(57.688)	-2,96%
TOTALE ATTIVO	418.349.478	366.156.904	52.192.575	14,25%
D) Conti d'ordine	1.972.740	2.969.187	(996.447)	-33,56%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	1.972.740	2.969.187	(996.447)	-33,56%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) Patrimonio Netto	163.940.460	101.256.330	62.684.130	61,91%
I - Fondo di dotazione	-	-	-	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	125.127.271	123.844.519	1.282.752	1,04%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	189.588	357.776	(168.188)	-47,01%
IV - Altre riserve	-	-	-	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	20.422.611	105.468.372	(85.045.762)	-80,64%
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	18.002.762	(162.839.404)	180.842.166	-111,06%
VII - Utile o Perdita di Esercizio	198.228	34.425.067	(34.226.839)	
B) Fondi per rischi ed oneri	76.727.209	72.475.000	4.252.209	5,87%
C) Trattamento Fine Rapporto	1.934.651	1.710.969	223.682	13,07%
D) Debiti	175.747.158	190.714.605	(14.967.447)	-7,85%
E) Ratei e risconti passivi	-	-	-	0,00%
TOTALE PASSIVO	254.409.018	264.900.575	(10.491.557)	-3,96%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	418.349.478	366.156.904	52.192.574	14,25%
F) Conti d'ordine	1.972.740	2.969.187	(996.447)	-33,56%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	1.972.740	2.969.187	(996.447)	-33,56%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

	Esercizio 2014	Esercizio 2013	Variazione	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	660.382.075	683.454.249	(23.072.174)	-3,38%
1) Contributi in c/esercizio	529.043.807	545.580.480	(16.536.673)	-3,03%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(5.317.576)	(2.201.791)	(3.115.785)	141,51%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	4.061.023	5.917.745	(1.856.722)	-31,38%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	112.346.615	113.762.019	(1.415.404)	-1,24%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	4.704.937	4.307.875	397.062	9,22%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	8.114.991	8.883.112	(768.121)	-8,65%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	6.799.202	6.381.777	417.425	6,54%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	629.075	823.032	(193.957)	-23,57%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	653.944.369	643.021.634	10.922.735	1,70%
1) Acquisti di beni	97.240.287	95.767.425	1.472.862	1,54%
2) Acquisti di servizi sanitari	299.211.676	295.296.520	3.915.156	1,33%
3) Acquisti di servizi non sanitari	37.746.706	39.766.914	(2.020.208)	-5,08%
4) Manutenzione e riparazione	10.830.759	10.243.042	587.717	5,74%
5) Godimento di beni di terzi	6.929.331	7.936.994	(1.007.663)	-12,70%
6) Costi del personale	168.481.722	168.818.594	(336.872)	-0,20%
7) Oneri diversi di gestione	3.024.887	2.433.133	591.754	24,32%
8) Ammortamenti	8.208.665	8.035.079	173.586	2,16%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-100,00%
10) Variazione delle rimanenze	1.073.538	1.635.062	(561.524)	-34,34%
11) Accantonamenti	21.196.798	13.088.870	8.107.928	61,95%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	6.437.706	40.432.615	(33.994.909)	-84,08%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(697.478)	(252.478)	(445.000)	176,25%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	7.007.931	6.712.413	295.518	4,40%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	12.748.159	46.892.550	(34.144.391)	-72,81%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.549.931	12.467.483	82.448	0,66%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	198.228	34.425.067	(34.226.839)	